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Status Projekt Genhusning 

Opstart rykket igen-igen 

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) oplyste ultimo september, at renoveringen 

af Hanssted Skole var flyttet til påsken 2022. Tidsplanen er nu ændret igen. BUF har 

i uge 43 oplyst, at renoveringen starter februar 2022. 

Genhusning, hvor? 

BUF vil have, at eleverne skal genhuses i lokaler på Otto Busses Vej (OBV). Den 

løsning kæmper skolebestyrelsen fortsat imod – og vi giver ikke op! Det skyldes, at 

disse lokaler er placeret i Sydhavnen – 7,1 km fra skolen – og derfor kræver, at ele-

verne i mindst 1 år vil skulle fragtes til og fra skole i busser (anslået ca. 30-40 min. 

hver vej i myldretiden), og at transporttiden umiddelbart vil gå fra elevernes under-

visningstid. Det, synes vi, er en meget dårlig løsning!  

Skolebestyrelsen har derfor ved gentagne møder og høringsbreve – og med ensstem-

mig opbakning fra skolens kontaktforældre – meddelt BUF, at en genhusning i 

skolens nærområde er eneste realistiske løsning, hvis vores elever ikke skal veksle 

vigtig undervisningstid til ligegyldig transporttid i en tid, hvor vi som skole – på 

bagkant af en corona-år – arbejder ihærdigt med at håndtere de udfordringer, der er 

fulgt med aflyst undervisning, hjemsendelse af elever, nødundervisning mv.   

Vi er gået konstruktivt og samarbejdsorienteret til opgaven over for BUF. Vi har ikke 

bundet os til én lokal løsning med en bestemt geografi, men åbent peget på en 

række grønne arealer og andre lokaliteter (fx brandstationen) som eksempler, der 

oplagt vil kunne bruges til genhusning.   

Den 28. oktober 2021 har BUF meddelt, at de ikke er lykkes med at finde realiserbare 

lokale alternative til en genhusning, og derfor arbejder videre med OBV-sporet. 

Vi er ikke enige i, at BUF i tilstrækkeligt omfang har undersøgt de lokale muligheder. 

Derfor har vi udfordret beslutningsgrundlaget og bedt om oplysninger ift., hvilke 

undersøgelser og kontakter der har været ift. at nå en lokal løsning, ligesom vi har 

spurgt til, hvordan BUF vil sikre elevernes minimumstimetal iht. folkeskoleloven, 

hvis tid til transport skal gå fra undervisningstiden. Vi har erklæret os uforstående 

over for, at en lokal løsning er søgt for vores naboskoler, mens vores elever skal bus-

ses meget længere væk. Vi afventer derfor p.t. en række tilbagemeldinger fra BUF.     



Vi kæmper videre – vi giver ikke op – og vi har brug for dig! 

Derfor vil vi gerne – igen – invitere alle jer kontaktforældre (og alle andre forældre 

som har lyst) med om bord til et møde om, hvad vi sammen kan gøre for at påvirke 

beslutningsprocesserne via forvaltningen og det politiske niveau og evt. via medierne. 

Vi har, til trods for en meget svær dialog med BUF, fortsat en forventning om politisk 

behandling af genhusning og byggeproces. Vi har fået flere henvendelser om, hvad I 

som hhv. forældre og kontaktforældre kan gøre. Vi vil gerne give mulighed for at 

drøfte dette på mødet, hvor vi også vil besvare de spørgsmål, I må have efter bedste 

evne.   

Mødet kommer til at foregå torsdag den 4. november 2021, kl. 20.00-21.30 via føl-

gende zoom-link: https://kpdk.zoom.us/j/62076962410?pwd=TGRNUkI4ang2VlJNN1ZYZnFiZE1VQT09 

Til orientering vedlægges link til Børne- og Ungdomsudvalget til de af jer, som vil 

skrive direkte til kommunalpolitikerne, klik her. 

Skolens ledelse er desværre ikke lykkes med at få oprettet en AULA-gruppe til kom-

munikation med kontaktforældre, og vi oplever, det vil være operativt med sådant et 

fælles forum til idéudveksling. Derfor har vi på mødet brug for at få indmeldt info på 

kontaktforældre for de enkelte klasser.    

Med venlig hilsen, vel mødt og TAK fordi I tænker med! 

Forældresiden i skolebestyrelsen 
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